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RESOLUCIÓN, DE 13 DE JULIO DE 2023, DEL TRIBUNAL DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS DE MONTES 
DEL ESTADO, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022, 
POR LA QUE SE PUBLICA EL LISTADO Y LAS CALIFICACIONES DE LOS 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCICIO DEL SISTEMA DE 
PROMOCIÓN INTERNA Y EL SEGUNDO EJERCICIO DEL SISTEMA GENERAL DE 
ACCESO LIBRE (IDIOMA INGLÉS), Y SE DETERMINA LUGARES, FECHAS Y 
HORAS PARA LA CELEBRACIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO DEL SISTEMA DE 
PROMOCIÓN INTERNA Y DEL TERCER EJERCICIO DEL SISTEMA GENERAL DE 
ACCESO LIBRE 

De acuerdo con lo establecido en el apartado 8 de las Bases Específicas que figuran en 
la Resolución de 14 de diciembre de 2022, de la Subsecretaría, por la que se convoca 
proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción 
interna, en el Cuerpo de Ingenieros de Montes del Estado (BOE de 22 de diciembre de 
2022), el Tribunal ha adoptado los siguientes acuerdos: 

PRIMERO. Publicar el listado y las calificaciones de los aspirantes que, de acuerdo con 
la convocatoria, han superado el primer ejercicio del sistema de promoción interna y 
segundo ejercicio del sistema general de acceso libre, como Anexo I a la presente 
Resolución. 

SEGUNDO. Convocar a los aspirantes que han superado dicho ejercicio a la realización, 
en sesión pública, del segundo ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo 
por el sistema de promoción interna y tercer ejercicio por el sistema general de acceso 
libre. 

TERCERO. Las sesiones tendrán lugar entre los días 18 y 27 de septiembre de 2023, 
ambos inclusive, en el Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico, 
Plaza San Juan de la Cruz, nº 10, 28071 Madrid. En el Anexo II se recoge la distribución 
de los aspirantes por fechas, horas y las salas de celebración correspondientes. 

CUARTO. Las sesiones, que se podrán realizar utilizando el soporte de la 
videoconferencia para los miembros del Tribunal, tendrán carácter público. No obstante, 
los aspirantes y el público general solamente podrán asistir al ejercicio presencialmente.  

El público interesado en asistir a las sesiones debe solicitar autorización por correo 
electrónico, a bzn-seleccion.montes@miteco.es, con, al menos, un día de antelación de 
la sesión a la que se quiera asistir. En el correo indicará sus datos personales (nombre, 
apellidos, DNI y teléfono de contacto). Las personas autorizadas recibirán un correo de 
confirmación para poder asistir a las sesiones. 

A los efectos previstos en las Bases Específicas de la Convocatoria, el Tribunal 
notificará la presente Resolución al órgano gestor, para su publicación en la página web 
del Ministerio para la Transición Ecológica y Reto Demográfico. 

(Firmado electrónicamente) 

EL PRESIDENTE 

Felipe Pérez Martín 
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ANEXO I 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PRIMER EJERCIO 
DEL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA  

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

***1531** CASADO REBOLLO, ANA BELEN 17,14 

***5141** TORROBA BALMORI, MARIA DE LA PALOMA 24,86 

 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO 
EJERCIO DEL SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE  

TURNO ORDINARIO 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

***6015** ALFAGEME BENITEZ CANO, MANUEL 18,21 

***2919** AREALES REDONDO, DAVID 24,64 

***9154** ARROYO PECHARROMAN, MIGUEL SALVADOR 21,00 

***1858** BLANQUER VALDERAS, LAURA 24,00 

***8869** CAMPOS BURGUI, ANABEL 15,63 

***4672** CARRION QUINTANA, DANIEL 17,79 

***0415** CAVA MENENDEZ, MANUEL 18,00 

***7509** CECILIA TORRALBA, VICTORIANO 16,07 

***4512** CREMADES PONS, ALMUDENA 21,21 

***5425** CRISPIN MURILLO, INMACULADA 19,29 

***5630** DIAZ IBAÑEZ, ADRIAN 17,79 

***1962** ELVIRA SERRANO, MIGUEL 17,14 

***1062** FERNANDEZ ORGAZ, DANIEL 24,00 

***7027** FLOX CAMACHO, SANTIAGO 19,50 

***0315** GARCIA MUÑOZ, JOSE MANUEL 17,36 

***5863** GOMEZ LLORENTE, MARIO 24,43 

***9279** GOMEZ SERRANO, ADRIAN 22,71 

***5555** GOMEZ-ELVIRA CORROTO, MARIA 24,21 

***0809** GONZALEZ BATANERO, RAQUEL 20,57 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 

***1159** GONZALEZ PASCUAL, JAVIER 21,00 

***5254** GUTIERREZ BENAVIDES, PABLO 23,36 

***1595** HERNANDEZ GARASA, MARIA JOSE 22,93 

***0455** JALVO GARCIA, NOELIA VANESA 20,79 

***5670** JIMENEZ NUÑEZ, FERMIN JOSE 16,71 

***5667** LUCAS GARCIA, DANIEL DE 22,07 

***7214** MARTEL SERRANO, JOSE 25,93 

***5455** MATAS GALLARDO, MARIA ESTER 22,50 

***5751** MEDINA DEL VALLE, MANUEL 18,43 

***3208** MERCHAN ROMERO, ADRIAN 22,50 

***2203** MILLAN ADAN, GEMA 20,57 

***0198** MONTOLIU SANTOS, JAVIER 15,86 

***2073** NIETO GONZALEZ, LUCIA 25,07 

***2634** NOGALES RUIZ, MARIA ISABEL 25,71 

***7648** OÑATE CALVIN, RUTH DE 20,36 

***3686** RICO SALAS, ALEJANDRO 17,14 

***0996** RIERA PÉREZ, MARÍA DEL MAR 15,00 

***6697** RODRIGUEZ PEREZ, CRISTINA 17,36 

***0038** SANCHEZ PASQUIN, ALVARO 16,07 

***8619** SANCHEZ SANCHEZ, VIRTUDES 18,43 

***1542** SANJURJO LOPEZ ALONSO, DANIEL ALBERTO 16,93 

***6462** SANTOS ROMERO, MARIA CONCEPCION 21,21 

***7345** SANTOS-OLMO CARRERO, JESSICA 28,29 

***4313** SANZ MARTIN, CRISTINA 17,14 

***7957** SUAREZ HERRERA, SIRA 18,86 

***8166** TAPIA SANTAMARIA, ENRIQUE 20,36 

***1434** VILLOTA GALVEZ, MARTA 20,79 
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ANEXO II 

SESIONES DEL SEGUNDO EJERCICIO  

SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA 

 

18 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA C-603.2) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***1531** CASADO REBOLLO, ANA BELEN 9:30 

***5141** TORROBA BALMORI, MARIA DE LA PALOMA 10:30 

 

 

 

SESIONES DEL TERCER EJERCICIO  

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE 

TURNO ORDINARIO 
 

18 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA C-603.2) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***1434** VILLOTA GALVEZ, MARTA 12:00 

***6015** ALFAGEME BENITEZ CANO, MANUEL 13:00 

***2919** AREALES REDONDO, DAVID 15:30 

***9154** 
ARROYO PECHARROMAN, MIGUEL 
SALVADOR 

16:30 

***1858** BLANQUER VALDERAS, LAURA 17:30 
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19 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA C-603.2) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***8869** CAMPOS BURGUI, ANABEL 9:30 

***4672** CARRION QUINTANA, DANIEL 10:30 

***0415** CAVA MENENDEZ, MANUEL 12:00 

***7509** CECILIA TORRALBA, VICTORIANO 13:00 

***4512** CREMADES PONS, ALMUDENA 15:30 

***5425** CRISPIN MURILLO, INMACULADA 16:30 

***5630** DIAZ IBAÑEZ, ADRIAN 17:30 

 

 

 

20 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA C-603.2) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***1962** ELVIRA SERRANO, MIGUEL 9:30 

***1062** FERNANDEZ ORGAZ, DANIEL 10:30 

***7027** FLOX CAMACHO, SANTIAGO 12:00 

***0315** GARCIA MUÑOZ, JOSE MANUEL 13:00 

***5863** GOMEZ LLORENTE, MARIO 15:30 

***9279** GOMEZ SERRANO, ADRIAN 16:30 

***5555** GOMEZ-ELVIRA CORROTO, MARIA 17:30 
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21 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA A-724) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***0809** GONZALEZ BATANERO, RAQUEL 9:30 

***1159** GONZALEZ PASCUAL, JAVIER 10:30 

***5254** GUTIERREZ BENAVIDES, PABLO 12:00 

***1595** HERNANDEZ GARASA, MARIA JOSE 13:00 

***0455** JALVO GARCIA, NOELIA VANESA 15:30 

***5670** JIMENEZ NUÑEZ, FERMIN JOSE 16:30 

***5667** LUCAS GARCIA, DANIEL DE 17:30 

 

 

 

22 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA C-603.2) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***7214** MARTEL SERRANO, JOSE 9:30 

***5455** MATAS GALLARDO, MARIA ESTER 10:30 

***5751** MEDINA DEL VALLE, MANUEL 12:00 

***3208** MERCHAN ROMERO, ADRIAN 13:00 
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25 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA A-724) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***2203** MILLAN ADAN, GEMA 9:30 

***0198** MONTOLIU SANTOS, JAVIER 10:30 

***2073** NIETO GONZALEZ, LUCIA 12:00 

***2634** NOGALES RUIZ, MARIA ISABEL 13:00 

***7648** OÑATE CALVIN, RUTH DE 15:30 

***3686** RICO SALAS, ALEJANDRO 16:30 

 

 

 

26 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA C-603.2) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***0996** RIERA PEREZ, MARIA DEL MAR 9:30 

***6697** RODRIGUEZ PEREZ, CRISTINA 10:30 

***0038** SANCHEZ PASQUIN, ALVARO 12:00 

***8619** SANCHEZ SANCHEZ, VIRTUDES 13:00 

***1542** 
SANJURJO LOPEZ ALONSO, DANIEL 
ALBERTO 

15:30 

***6462** 
SANTOS ROMERO, MARIA 
CONCEPCION 

16:30 
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27 de SEPTIEMBRE de 2023 (SALA C-603.2) 

NIF APELLIDOS Y NOMBRE HORA 

***7345** SANTOS-OLMO CARRERO, JESSICA 9:30 

***4313** SANZ MARTIN, CRISTINA 10:30 

***7957** SUAREZ HERRERA, SIRA 12:00 

***8166** TAPIA SANTAMARIA, ENRIQUE 13:00 
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